# Lucas

ad illū angelus. Ne timeas zaharia: qm̄iam exaudita est dēpcatio tua. Et vxor tua Eli zabeth pariet tibi filiū: et vocabis nomē ei⁹ Johannē: et erit gaudiū tibi et exultatio: et mīti in natiuitate eius gaudebūt. Erit enim magnus corā dñō: et vinū et sicerā nō biber. Et sp̄sancto replebit adhuc ex vtero ma tris sue: et multos filiorū isrl̄ cōuerteret ad domīnū dñi ipoꝝ. Et ip̄e p̄cedet aī illū in sp̄u et v̄tute helie vt quertat corda patrū i filios et incredulos ad prudentiā iustorū: parare dñō plebē pfectā. Et dixit zaharias ad angelū. Unde hoc sciam? Ego em̄ sum senex et vxor mea pcessit in diebus suis. Et respō dens angelus dixit ei. Ego sum gabriel qui asto ante deum: et missus sum loqui ad te: et hec tibi euāgelize. Et ecce eris tacēs et nō poteris loqui v̄sc̄ in diē quo hec fiant: p eo q̄ nō credidisti vobis meis q̄ iplebunū in tē pore suo. Et erat plebs expectās zahariāz et mirabās q̄ tardaret ip̄e in templo. Egressus autē nō poterat loqui ad illos. Et cogue rūt q̄ v̄isionē vidisset in templo. Et ip̄e erat innuens illis: et p̄māsit mut⁹. Et factū est vt impletū sunt dies officiū eius: abiit in domū suā. Post hos aī dies cōcepit elizabeth vxoreius: et occultabat se mēsibus q̄m̄ dices. Quia sic fecit mihi dñs in diebus quib⁹ resperxit auferre opprobriū meū inter homies. In mēlē autē sexto: missus est āgelus gabriel a deo in ciuitatē galilee cui nomen nazareth ad v̄ginem desponsatā viro cui nomen erat Joseph de domo dauid: et nomen virginis maria. Et ingressus angelus ad eā dixit. Que gratia plena dñs tecū: bñdicta tu in mulieribus. Que cū audisset turbata est in sermone ei⁹: et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angel⁹ ei. Ne timeas maria iuenisti eū gratiā apud deū. Ecce concipies in vtero et paries filiū: et vocabis nomen eius ih̄m. Hic erit magnus et filius altissimi vocabit. Et dabit illi dñs deus sedem dauid p̄tis ei⁹. Et regnabit in domo iacob ī eternū: et regni cius nō erit finis. Dixit autē maria ad angelū. Quō fieri stud: qm̄ virū nō cognosco. Et respondēs angelus dixit ei. Sp̄sanctus sup ueniet in te: et v̄tus altissimi obūbrabit tibi. Ideoꝝ et qd̄ nascer̄ exte sanctū vocabit filius dei. Ecce elizabeth cognata tua: et ipsa cōcepit filiū in senectute sua. Et hic mēlis est sext⁹ illi q̄ vocat̄ sterilis: q̄ nō erit impossibile apud deū omne v̄bum. Dixit autē maria. Ecce ancilla dñi fiat mihi v̄m v̄bū tuuꝝ. Et discessit ab illa angelus. Exurgens autē maria in diebus illis abiit in montana cū festinatiōē in ciuitatē iuda: et intrauit ī domū

zacharie et salutauit elizabeth. Et factū ē vt audiuit salutationē marie elizabeth: exulta uit infans ī vtero ei⁹. Et repleta ē sp̄sancto elizabeth et exclamauit voce magna et dixit. Bñdicta tu ī ſt̄ mulieres: et bñdictus fruct⁹ vētris tui. Et vnde hoc mihi: vt veniat m̄ domī mei ad me. Ecce em̄ vt facta est vox salutationis tue in auribus meis exultauit in gaudio infans ī vtero meo. Et beata q̄ cre didisti: qm̄ p̄ficiens ī te q̄ dicta sunt tibi a domino. Et ait maria. Magnificat anima mea dñm: et exultauit sp̄s meus ī deo salutari meo. Et resperxit humilitatē ancille sue ecce em̄ ex hoc beatā me dicent oēs generatiōes. Q̄ fecit mihi magna q̄ potens est: et sanctus nomē eius. Et misericordia eius ī p̄genie et p̄genies timentib⁹ eū. Fecit potentia ī bra chio suo: dispersit superbos mente cordis sui. Deposuit potētes de sede: et exaltauit humiles. Esuriētes impleuit bonis: et dimittit inanes. Suscepit isrl̄ puerū suū memoriari misericordie sue. Sicut locutus est ad patres nostros abraam et semini eius ī secula. Q̄ ansit autē maria cū illa q̄lī mēsibus trib⁹ et reuersa est ī domū suā. Elisabeth autē impletū est tps pariēdi et pepit filiū. Et audierūt vicini et cognati ei⁹ q̄ magnificauit domin⁹ misericordiā suā cū illa: et cōgratulabāt̄ ei. Et factū est ī die octauo venerūt circūci dere puerū: et vocabant eū nomine patris sui zahariā. Et r̄ndens maf̄ eius dixit. Neq̄ sed vocabit̄ Johānes. Et dixerūt ad illam. Quia nemo est ī cognatiōe tua: q̄ vocet̄ hoc nomine. Innuebat autē p̄t̄ ei⁹: quē velet vocari eū. Et postulās pugillarē scriptit dices Johānes est nomine eius. Et mirati sunt vni uersi. Aptum est autē illico os ei⁹ et lingua ei⁹ et loq̄bat bñdicens deū. Et factus est timor sup om̄es vicinos eorū: et sup om̄ia mōtana iudee diuulgabat̄ om̄ia v̄ba hec: et posuerūt om̄es qui audierāt̄ in corde suo dicētes. Quis putas puer iste erit? Et em̄ man⁹ dñi erat cū illo. Et zaharias pat̄ eius repletus est sp̄sancto: et p̄phetauit dices. Bñdict⁹ dñs deus isrl̄: q̄ visitauit et fecit redēptionē plebis sue. Et erexit cornu salutis nob̄ ī domo dauid pueri sui: sicut locut⁹ ēp̄ os sanctoz q̄ a seculo sunt p̄phetarū eius: salutē ex ini micis n̄fis: et de manu om̄i qui oderūt nos. ad faciendā misericordiā cū p̄tib⁹ n̄fis et memorari testamēti sui sancti. iuslurandum qd̄ iurauit ad abraam patrē n̄m daturū se nob̄. Ut sine timore de manu inimicorū nostroz. 1. Mach. 9. liberati: fuiamus illi. in sanctitate et iusticia corā ip̄o omnibus diebus n̄fis. Et tu puer p̄pheta altissimi vocaberis. Spreibis em̄ ante Wat. u.c.

B

Gen. 18.  
Judicū. 13.

C

Judicū. 13.

Judicū. 6.  
Ez. 7.

Michee. 4.  
B

Ez. 6.

E

F

G

Hiere. I.  
Actuū. II.C.

A

# Lucas

facie dñi parare vias ei<sup>o</sup>. Ad dandaz sciam  
salutis plebi ei<sup>o</sup> in remissionē peccatorū eoz  
Per viscera misericordie dei nr̄i: in qb<sup>o</sup> visi-  
tauit nos oriens ex alto. Illuminare his qd in  
tenebris et umbra mortis sedent: ad dirigen-  
dos pedes nr̄os i viā pacis ¶ Puer aut̄ cre-  
scet et confortabat spū et erat in dectis vs-  
q; in diem ostensionis sue ad isrl.

1. Regn. 2.

B

**E**Actū est aut̄ in diebus illis: exīt edi-  
ctum a cesare augusto vt describere  
tur vniuersus orbis. Hec descriptio p-  
ma facta est a p̄side syrie cyrino. Et ibāt oēs  
vt p̄fiterent: singuli in suam ciuitatē. Ascen-  
dit aut̄ et ioseph a galilea de ciuitate nazaret  
in iudeaz ciuitatē dauid que vocat̄ bethleē  
eo qd esset de domo et familia dauid: vt p̄site  
retur cū maria despōsata sibi uxore pgnāte.

Mat. 2. b.

B

**F**actū est aut̄ cū essent ibi: impleti sunt di-  
es vt pareret. Et pepit filiū suū primogeni-  
tum et pannis eū inuoluit et reclinavit eū in  
p̄sepio: qd nō erat ei locus in diuersorio. Et  
pastores erāt in regione eadē vigilātes et cu-  
stodientes vigilias noctis sup gregem suūz

Actu. 12. a.

**E**t ecce angelus dñi stetit iuxta illos: et cla-  
ritas dei circūfūlit illos. Et timuerūt timore  
magno. Et dixit ill<sup>o</sup> angelus. Nolite timere  
Ecce enim euāgelizo vobis gaudium magnū  
quod erit omni p̄lo: qd natus est vobis ho-  
die saluator: qd est xp̄s dñs in ciuitate dauid  
Et hoc vob signū Iuuenietis infantē pan-  
nis inuolutū et positū in p̄sepio. Et subito fa-  
cta est cum angelo multitudine militie celestis:  
laudantiū deū et dicentiū. Glā in altissimis  
deo: et in terra pax homib⁹ bone voluntati⁹.

Actu. 9. a.

**E**t factū est vt discesserūt ab eis angelii i  
celū: pastores loquebant ad inuicē. Trāsea  
mus vscq; bethleem: et videam⁹ hoc verbum  
quod factum est qd fecit dñs et ostendit no-  
bis. Et venerūt festinantes et inuenerūt ma-  
riam et ioseph et infantē positū in p̄sepio.  
Vidētes aut̄ cognouerūt de vbo qd dictū  
erat illis de puero hoc. Et omnes qd audierāt  
mirati sunt: et de his qd dicta erant a pastori-  
bus ad ip̄os. Maria aut̄ p̄uabat oia vba  
hec cōferēs in corde suo. Et reuersi sunt pa-  
stores glorificantes et laudātes deū in omni-  
bus qd audierāt et viderāt: sicut dictū est ad  
illos. Et postq; consummati sunt dies octo

Actu. 3. a.

C

**S**yt circūcidere puer: vocatū est nomē ei<sup>o</sup>  
Jesus. Quod vocatū est ab angelo priusq;  
in utero p̄cipere. Et postq; impleti sunt di-  
es purgationis eius fīm legem moysi tulerūt  
illū in hierlm vt susterēt eū dño sicut scriptū  
est i lege dñi. Quia oē masculinū adapies  
vuluā sanctū dño vocabif. Et vt daret ho-  
stia fīm qd dictū est in lege dñi: par turturū

Gen. 17.

Vtere. 4.

Leuit. 12.

D

Ero. 34.

Deu. 15.

Leuit. 5.

Ex. 12.

aut duos pullos colubaz. Et ecce hō era*l*  
hirlm cui nomen symeon. Et hō iste iust⁹ et  
timorat⁹ expectās et solationē isrl: et spūsan-  
ctus erat in eo. ¶ Et respōsum accepat aspū Act. 10. c.

sancto nr̄o visurū se mortē: nisi p̄us videret

xpm dñi. Et venit in spū in templū. Et cuz

inducerent puerū ihm parētes eius: vt face-

rent fīm p̄suetudinem legis p̄ eo: et ipe acce-

pit eū in vlnas suas et bñdixit deum et dixit

Nūc dimitt⁹ dñc huū tuū: fīm vobum tuū

in pace. Quia viderit oculi mei salutare tuū

Qd parasti aī faciē oīm p̄lor. Lumen ad

reuelationē gētiū et glām plebis ue isrl. Et

erat pater eius et m̄r eius mirātes sup his qd

dicebant de illo. Et bñdixit ill<sup>o</sup> symeon et di-

xit ad mariā matrē ei<sup>o</sup>. ¶ Ecce positus est hic

Sophonie. 1. in ruinā et in resurrectionē multoz in isrl: et

Zach. 14. signū cui contradiceſ. Et tuā ipius animā

p̄transibit gladius vt reuelent ex mltis cor-

dib<sup>o</sup> cogitationēs. Et erat anna p̄phetissa fi-

lia phanuel de tribu aser: hec p̄cesserat i die

bus multis: et vixerat cū viro suo ānis septē

a viginitate sua. Et hec vidua vscq; ad ānos

octogintaq; tuor. qd nō discedebat de tēplo: ie

fūniūz et obsecrationib<sup>o</sup> seruiēs nocte ac die.

Et hec ipa hora supueniēs p̄fitebat dño et

loquebat de illo oib<sup>o</sup> qd expectabant redem-

ptionē isrl. Et vt p̄ficerūt oia fīm legē dñi.

reūsi sunt in galileā in ciuitatē suā nazareth.

Puer aut̄ crescebat et p̄fortabat plen'sapia

et grā dei erat in illo. Et ibant parentes eius

p̄ omnes annos in hierlm in die solēni pasce.

Et cū factus esset annoz duodecim ascēdē

tib<sup>o</sup> illis in hierosoymā fīm p̄suetudinē diei

festi: p̄summatib<sup>o</sup> diebus cū rediret: rema-

rit puer ih̄s in hierlm et nō cognouerūt pare-

tes ei<sup>o</sup>. Existimātes aut̄ illū esse i comitatū

venēter iter d̄ci: et redrebāt eū inf cognatos

et notos. Et nō inueniētes: regressi sunt i hie-

rusalē reqrentes eū. Et factū est p̄ triduū

inuenerūt illū in tēplo sedentē in medio do-

ctorū: audiente illos: et interrogantem eos.

¶ Stupebat aut̄ oēs qd eū audiebat sup pri-

dentia et responsis eius. Et vidētes amirati

sunt. Et dixit mater eius ad illū. Fili qd feci

sti nob̄ sic: Ecce p̄ tuus et ego dolētes q̄ re-

bam te. Etait ad illos. Quid est qd me q̄ re-

batis? Nesciebat qd in his qd patris mei sūt

oportet me esse. Et ipi nō intellexerūt vbuū

qd locutus est ad eos. Et descendit cuz eis

et veit nazareth et erat subdit⁹ ill<sup>o</sup>. Et m̄r el<sup>o</sup>

p̄uabat oia vba hec i corde suo. Et ih̄s p̄ 1. Regn. 2.

hiciebat sapia et etate et grā ap̄ dēū et hoīes.

Hūo aut̄ qdntodecimo ip̄erūty III

berij cesaris p̄curāte pōtio pilato iu-

deam: tetrarcha aut̄ galilee herode

**H**

# Lucas

philipo autem fratre eius tetrarcha isturee  
et traconitidis regionis: et lysania abilinete  
tarcha sub pncipibꝫ sacerdotū anna et cay-  
pha: factū est ḥbuꝫ dñi sup iohannē zacha-  
ric filii in deſto ¶ Et venit in oēm regiones  
iordanis p̄dicās baptisimū pñie i remissioꝫ  
peccatorū sicut scriptū est in libro sermonuz  
esiae ppheteſſ. Vox clamatis in deſto para-  
te viam dñi: rectas facite, semitas eius. Ois  
vallis implebitur: et ois mons et collis hūlia-  
bitur. Et erunt praua in directa et aspera in  
vias planas: et videbit ois caro salutare dei  
Dicebat ḡ ad turbas q̄ exhibant ut baptiza-  
renſ ab ipoꝫ. Henumina viperarū: q̄s oſten-  
dit vob fugere a vētura ira. Facite ḡfruct<sup>2</sup>  
dignos penitētie: et ne ceperis dicere patrē  
habemus abraam. Hico em̄ vob: qr̄ potēs  
est deus de lapidibus istis luscitare filios a-  
brae. Nam em̄ securis ad radicē arboris po-  
ſita est. Ois ḡ arbor nō faciē fructum bo-  
num excideſ: et in ignem mittet. Et interro-  
gabanteū turbe dicētes. Quid ḡ faciemus  
Respōdens aut̄ dicebat ill. Qui habet du-  
as tunicas det nō habenti: et q̄ habet escas  
ſilſ faciat. Venēti aut̄ et publicani ut bapti-  
zarenſ: et dixerūt ad illū. Ab ḡ quid facie-  
mus? At ille dixit ad eos Nihil amplius q̄  
qđ cōſtitutū est vobis faciat. Interrogati  
bant aut̄ eū et milites dicentes. Quid facie-  
mus et nos? Et ait ill. Nemine p̄cuciati ne-  
q̄ calumniā faciat: et p̄tenti estote stipen-  
diis vestris. Existimāte aut̄ p̄plo et cogitan-  
tibꝫ oibꝫ in cordibꝫ suis de iohāne: ne for-  
tei p̄e eſſet xp̄s: r̄ndit iohānes dicēs cibis.  
¶ Ego qđē aq̄ baptizo vos: veniet at fortior  
me post me: cui nō ſu dignus ſoluere corri-  
giām calciamētorū eius: ip̄e vos baptiza-  
bit in ſp̄uſanctō et igni. Cuius ventila brum  
in manu eius et purgabit aream ſuā et p̄gre-  
gabit triticū in horre ſuū: paleas aut̄ cōbu-  
ret igni inextinguibili. Multa qđem et alia  
exhortās euangelizabat p̄plo. Herodes at  
tetrarcha cū corripereſ ab illo d̄ herodiade  
vpoſe fratris ſuit: et de oibꝫ malis q̄ feci hero-  
des adiecit et hoc ſup oia: et incluſit iohēm i  
carcerē. Factū est aut̄ cū baptizareſ omnis  
p̄plo et iſci baptizato et orāte: agtū est celum  
et dēſcedit ſp̄uſanctō cor: pali ſpecie ſic colū-  
ba in ip̄m: et vox de celo ſacta est. Tu es fi-  
lius meus dilectus in te cōplacuit mihi. Et  
ip̄e ihs erat iſcipiēs q̄ſi annoꝫ trigita ut pu-  
tabat fili⁹ iοſeph: q̄ fuit heli: q̄ fuit mathat  
qui fuit leui: qui fuit melchi: qui fuit iāne q̄  
fuit iοſeph: qui fuit mathathie: q̄ fuit amos  
q̄ fuit naum: q̄ fuit heſli: q̄ fuit nage: qui fuit  
maath: q̄ fuit mathathie: q̄ fuit ſemei: q̄ fuit

iοſeph: q̄ fuit iuda: q̄ fuit iohanna: q̄ fuit re-  
ſa: q̄ fuit zorobabel: q̄ fuit ſalathiel: q̄ fuit ne-  
ri: q̄ fuit melchi: q̄ fuit addi: q̄ fuit thosan: q̄  
fuit helmadan: q̄ fuit her: q̄ fuit iefu: qui fu-  
it heliezer: q̄ fuit ioram: q̄ fuit mathat: q̄ fuit  
leui: q̄ fuit ſimeon: q̄ fuit iuda: q̄ fuit iοſeph  
q̄ fuit iona: q̄ fuit heliachim: q̄ fuit melcha.  
q̄ fuit menna: q̄ fuit mathatha: q̄ fuit nathā  
q̄ fuit dauid: q̄ fuit ielle: q̄ fuit obeth: q̄ fuit  
boos: q̄ fuit ſalmon: q̄ fuit naason: qui fuit  
aminadab: q̄ fuit aram: q̄ fuit eſrom: q̄ fuit  
phares: q̄ fuit iude: q̄ fuit iacob: q̄ fuit ylaac  
q̄ fuit abrae: q̄ fuit thare: q̄ fuit nachor: q̄ fuit  
ſaruch: q̄ fuit ragau: q̄ fuit phalech: q̄ fuit  
heber: q̄ fuit ſale: q̄ fuit chaynan: qui fuit ar-  
phaxat: q̄ fuit ſem: q̄ fuit noe: q̄ fuit lamech  
q̄ fuit mathusale: q̄ fuit enoch: q̄ fuit iareth.  
q̄ fuit malalebel: q̄ fuit caynan: q̄ fuit enos.  
q̄ fuit ſeth: q̄ fuit adam: qui fuit dei.

5

B

Mat. 3. a.  
Mar. 1. a.  
Job. 3...  
Eſate. 4. o.  
Mat. 3. a.  
Mar. 1. a.  
Job. 1. c.

Mat. 3. c.  
et. 23. f.

Mat. 3. d.  
et. 7. d.

Mat. 3. e.  
Mar. 1. b.  
Job. 1. d.  
Mat. 3. e.

Mat. 14. a.  
Mar. 6. c.

E  
Mat. 3. f.  
Mar. 1. b.  
Job. 1. c.  
Eſate. 4. 2.  
Mat. 3. g.  
Mar. 1. b.

F

III  
I Eſus aut̄ plen⁹ ſp̄uſancto egressus  
est a iordanē: et agebat in ſp̄u i deser-  
to diebus q̄draginta ¶ et tēptabat a  
diabolos. Et nihil māducauit in diebꝫ illis:  
et consumatis illis esuriuit. Dixit aut̄ illi dia-  
bolus. Si fili⁹ dei es: dic lapidi huic ut pa-  
nis fiat. Et r̄ndit ad illum iſeuſ ſcriptum  
est: qr̄ non in pane ſolo viuit hō: ſed in omni  
vbo dei. Et duxit illū diabol⁹ et oſtēdit illi  
omnia regna orbis terre in momento tpis: et  
ait illi. Libi dabo potestatē hāc yniūſam et  
glām illorū: qr̄ mihi tradita ſunt: et cui volo  
do illa. Tu ḡ p̄cīdēſ ſi adoraueris corā me  
erūt tua oia. Erūdens iſeuſ dixit illi. Scri-  
ptum est. Unū dñi tuū adorabis: et illi ſo-  
li ſeruētes. Et duxit illū i hierlin: et ſtatuit eſi  
ſup pinnam tēpli: et dixit illi. Si fili⁹ dei es  
mitte te hinc deoſum. Scriptū ē em⁹ q̄ an-  
gelis ſuis mandauit de te: ut conſeruēt te: et  
qr̄ in manibus tollēt te: ne forte offendas ad  
lapidem pedē tuū. Et respōdens ihs ait illi.  
Dicitū est. Non temptabis dñm dñi tuū Dento .6.  
Et p̄ſummatā oī tēptatione: diabol⁹ recessit  
ab illo vſq; ad tps. Et egressus est ihs i vir-  
tute ſp̄u in galileā: et fama exiit p̄ yniūſam  
regionē de illo. Et ip̄e docebat i synagogis  
eorū: et magnificabat ab oibꝫ. ¶ Et venit na-  
zareth vbi erat nutrit⁹: et intravit h̄m cōſue-  
tudinem ſuā die ſabbati in synagogā: et ſur-  
rexit legere. Et tradit⁹ eſi liber eſaie pro-  
phete. Et vt reuoluit libru: inuenit locū vbi  
ſcriptum erat. Sp̄u dñi ſup me: ppter qđ  
ynxit me: euāgelizare paupibꝫ misit me: ſa-  
nare cōtritos corde: p̄dicare captiuis remiſ-  
ſionez et cecis viſum: dimittere cōfractos in  
remiſſionē: p̄dicare annū domini acceptū et  
diem retributōis. Et cū pliciuſſet libru red-

Mat. 4. a.  
Mar. 1. b.  
Mat. 4. a.  
Exo. 34.  
Deutro. 8.

B  
Deu. 6. et. 10.  
Apo. 15. c.  
Mat. 4. c.  
Mar. 1. b.  
Mat. 4. b.  
P̄s. 90.

Mat. 4. g.  
Mar. 3. b.  
Joh. 6. a.  
Mat. 15. 6.

D

2

# Lucas

dedit ministro et sedit. Et oīm in synagoga oculi erant intēdētes in eū. Cepit autem dī cere ad illos: q̄r̄ hodie iplete est hec scriptura in auribus v̄ris.

Mat. 13. g.  
Mar. 6. a.  
Joh. 4. f.  
Mat. 13. g.  
Mar. 6. a.  
Joh. 6. c.

¶ Et oīs testimonij illi dabat: et mirabantur in v̄bis gratie que p̄ce debat de ore ipius et dicebat Mōne hic est fili⁹ ioseph⁹. Et ait illis. Uticet dicetis mihi hanc similitudinem. Medice cura te ipsum.

Mat. 13. g.  
Mar. 6. a.  
Joh. 4. f.  
3. Reg. 17.  
et. 18.  
Jac. 5. d.

Quāta audiūm facta in capharnaū. fac et hic in patria tua. Aita aut. Amē dico vobis q̄r̄ nemo p̄pha accept⁹ est in patria sua. In veritate dico vob⁹. mlt̄e vidue erāt in dieb⁹ helie in isrl̄. q̄n clausum est celū annis trib⁹ et mēsib⁹ sex: cū facta est famēs maḡ i om̄i terra: et ad nullā illaz missus est helias: nisi i s̄arepta sidonie: ad mulierē viduā. ¶ Et mlt̄i leprosi erāt in isrl̄. s̄b helizeo p̄pheta: et nemo eoz mūdatus est nisi naaman syrus. Et repleti sunt oīs in synagoga ira hec audiētes. Et surrexerūt et eiecerūt illū extra ciuitatem: et duxerūt illū v̄sc⁹ ad supciliū montis sup quē ciuitas illo⁹ erat edificata: vt p̄cipi tarent eū. Ihe aut̄ trāsiens p̄ mediū illorūz ibat. Et descendit in capharnaū ciuitatē galilee: ibi⁹ docebat illos sabbatis. Et stupebant in doctrina eius: q̄r̄ in p̄tāte erat sermo ipius. ¶ Et in synagoga erat hō h̄ns demōnū immūdū: et exclamauit voce maḡ dicens. Sine: qđ nob⁹: et tibi iesu nazarene. Venisti p̄dere nos. Scio te q̄sī sc̄tūs dei. Et increpauit illū iesus dicens. Obmutesc et exi ab eo. Et cū piecisset illud demoniū in mediū exit ab illo: nihilq̄ illū nocuit. Et fact⁹ ē pa uor in oīmib⁹ et colloquebant ad inuitē dī centes. Quod est hō v̄bū: q̄r̄ in p̄tāte et v̄tute impat immūdīs spiritib⁹ et exēt. Et diuul gabab fama de illo in oīm locum regionis.

Joh. 10. g.  
Mar. 1. d.  
5. 2. g.  
Mat. 7. g.  
Mar. 1. d.  
et. 7. g.  
Mar. 1. d.

Surgēs aut̄ ih̄s de synagoga introiuit i do mun symonis. Socr⁹ aut̄ symonis tenebatur magnis febribus: et rogauerūt illū p̄ea. Et stās sup illā impauit febri: et dimisit illā et tñnuo surgēs ministrabat illis. ¶ Quia aut̄ sol occidisset oīs q̄ habebāt infirmos varijs languoribus: ducebāt illos ad eū: at ille sin gulis man⁹ imponēs curabat eos. Exhibant aut̄ demonia a multī. Clamātia et dicētia q̄r tu es fili⁹ dei. Et increpās nō sinebat ea loq̄ q̄r sciebat ip̄m esse xp̄m. Facta aut̄ die egredīs ibat i desertū locū: et turbe requirebat eū et venerūt v̄sc⁹ ad ip̄m: et detinebant illū ne discederet ab eis. Quib⁹ ille ait. Qz et alijs ciuitatib⁹ oportet me euāgelizare regnū dei q̄r ideo missus sum. Et erat p̄dicans in syna

Mar. 1. e.  
Mar. 1. c.

gogis galilee. V Ectū est aut̄ cū turbe irruerēt i eū et audiret v̄bū dei et ip̄e stabat sec⁹

¶ Mar. 4. a

Egois galilee.

stagnū genezareth. Et vidit duas naues stā tes secus stagnū p̄scatores aut̄ descenderāt et lauabāt retia. Ascendēs aut̄ in vñā nauim q̄ era: simonis: rogauit eū a terra reducere p̄fillū. Et sedēs docebat de nauicla turbas. ¶ Et cessauit aut̄ loq̄: dixit ad simonē. Vuci altum: et laxate retia v̄ra in capturam. Et respondebāt simon dixit illi. Precepto: p̄ totā Joh. 21. d. noctē laborātes nihil cepim⁹: i v̄bo aut̄ tuo laxabo rete. Et cū hoc fecissent et cluserūt p̄scium mltitudinē copiosam. Rūpebaſ autē rete eorū. Et annuerūt socij q̄ erāt i alia nau: vt veniret et adiuuaret eos. Et venerunt et impluerūt ambas nauiculas: ita vt penē mergerent. Qd cū videret simon petr⁹ p̄cīdit ad genua iesu dices. Exi a me dñe: quia hō peccator sum. Stupor em̄ circūdederat eū et oīs qui cū illo erāt: in captura p̄scium quā ceperāt. Vbi aut̄ iacobū et ioh̄m filios zebedei: q̄ erāt socij simonis. ¶ Et ait ad simonem ih̄s. Noli timere ex h̄ iam hoies eris capiens. Et subductis ad terrā nauib⁹: relictis oībus securi sunt eū. ¶ Et factū est cū esset in vna ciuitatū: et ecce vir plen⁹ lepra vidēs iesum: et p̄cidēs in faciē suā: rogauit eū dicens. Domini vis potes me mūdare. Et extēdens manū tetiḡt cū dices. Volo. Mūdāre. Et p̄festim lepra discessit ab illo. Et i p̄p̄cepit illi vt nemī diceret: s̄ vade ostende te sacerdoti: et offer p̄ emūdatiōe tua sicut precepit moyses in testimonij illi. ¶ Perambulabat aut̄ magis p̄mo de illo: et quenib⁹ turbe mlt̄e vt audiret: et curarent ab infirmitatibus suis. Ihe aut̄ scēdebat in desertū et ora bat. Et factū est in vna dierū: et ip̄e sedebat docēs. ¶ Et erant pharisei sedētes et legis doctores qui venerāt ex om̄i castello galilæe et iudee et hieriū: et v̄tus dñi erat ad sanādum eos. Et ecce viri portantes in lecto hoīem q̄ erat palyticus: et q̄rebant eū inferre et pone re an eum. Et nō ingeniētes q̄ parte illū inferrēt p̄ turba: ascenderāt supra tectū et p̄ tegulas summiserūt eum cū lecto in mediū an ih̄m. Quorū fidem vt ydīt dixit. Hō remittunt tibi peccata tua. Et ceperunt cogitare scribere et pharisei dicētes. Quis ē hō q̄ loquit blasphemias. Quis p̄t dimittere peccata nisi sol⁹ de⁹. Et cognouit aut̄ iesus cogitationes eoz: et dīces dixit ad illos. Quid cogitatis in cordib⁹ v̄ris. Quid est facili⁹ dicere dimittunt tibi peccata an dicere surge et am bula. ¶ Ut aut̄ sciat q̄r fili⁹ hoīs habet p̄tā tem in terra dimittendi peccata: ait palyticu. ¶ Tibi dico surge: tolle lectū tuū et yade i do mun tuā. Et p̄festim plurim⁹ corā illis tuās lectū in quo iacebat: et abiit in domū suā. Mat. 9. a.  
Mat. 9. b.  
Mat. 2. b.  
Mat. 9. b.  
Mat. 2. c.  
Joh. 5. b.

# Lucas

**F** magnificans deū. Et stupor apprehēdit oēs  
 Mat. 9.b.  
 Mar. 2.c.  
 dicentes: qz vidimus mirabilia hodie. Et post hec exiit et vidit publicanum noīleui  
 Mat. 9.b.  
 Mar. 2.d.  
 sedentem ad telonē: et ait illi. Nequeme. Et repleti sunt timore  
 Mat. 9.c.  
 Mar. 2.d.  
 relictis omnibus: surgens secul' est eum. Et fecit ei coniūrium magnū leui in domo sua:  
 Mat. 9.c.  
 Mar. 2.d.  
 et erat turba multa publicanoꝝ et alioꝝ qui cum illis erāt discubentes. Et mormurabāt pharisei et scribe eoz: dicentes ad discipulos eius. Quare cū publicanis et peccatoribꝝ manducatis et bibitis? Et respondens iesus dixit ad illos. Non egent qui sanī sunt medico: sed qui male habent. Non veni vocare iustos sed peccatores ad penitentiam. Ut illici dixerunt ad eū. Quare discipuli iohānis ieunant frequenter et obsecratioes faciunt similiter et phariseoꝝ: tui aut̄ edunt et bibunt. Quibus ip̄e ait. Nūqd potestis filios spōsi dum cum illis est sponsus facere ieunare. Venient autē dies et cū ablat' fuerit ab illis spōsus: tunc ieunabūt in illis diebus. Dicebat aut̄ et similitudinē ad illos. Mutā nemo cōmissuraz a nouo vestimentō: mittit in vestimentū vetus: alioqñ et nouū rumpit: et veteri nō cōuenit cōmissura a nouo. Et nō mitit vinū nouū in vtres vereres: alioqñ rumpit vinum nouū vtres: et vinū effundetur et vtres pibūt. Sed vinū nouum in vtres novos mutendū est: et vtraqꝝ pseruant. Et nemō bibens ver' statim vult nouū: dicit em̄ vetus melius est.

VI

**F** Actū est aut̄ in sabbato secūdo: primo cū transiret p̄ lata yelabāt discipuli eius spicas et manducabāt confricantes manibus. Quidā aut̄ phariseoꝝ dicebat illis. Quid sc̄it is quod non licet in sabbatis? Et respondens iesus ad eos dixit. Nec b̄ legistis qd̄ fecit dauid: cū esurisset ip̄e et qui cū illo erant quō intravit in domū dei: et panes p̄positiōis sumpsit et māducauit et dedit his q̄ cum ip̄o erāt quos nō licet manducare nisi tantū sacerdotibus. Et dicebat illi ss̄ quia dñs est filius hoīs etiam sabbati. Factū est autē et in alio sabbato: ut intraret in synagogā et docebat. Et erat ibi homo et manus eius dextera erat arida. Obseruabāt aut̄ scribe et pharisei q̄ si in sabbato curaret vt inuenirent vnde accusarent cum ip̄e hoī sciebat cogitationes eo:uz: et ait hoī q̄ habebat manū aridam. Surge et sta i medium. Et surgēs stetit. Ait aut̄ ad illos ih̄s. Interrogo vos q̄ si licet sabbatis bñfacere: an male: animā saluā facere an perdere? Et circūspectis oībus dixit homi. Extēde manū tuā. Et extēdit: et restituta est manū ei⁹

**F** Ópi aut̄ repleti sunt insipietia et colloq̄bank adiuicē quid nā facerē de ielu. Factū est Mat. 14.e.  
 aūt in illis diebus exiit in montem orare: et erat gnoc̄tas in oratōne dei. Et cū dies factus esset vocauit discipulos suos: et elegit duodeci ex ip̄is quos et ap̄los noīauit: simo Actuū. 1.b.  
 nem quē cognominauit petrū et andrea frātē eius: Jacobū et iohannē: philipum et bartholomeū: mattheū et thomā: iacobū al̄phēi: et simonē q̄ vocat zelotes: et iudā iacobī: et iudā scarioth q̄ fuit pditor. Et descendēs cū ill̄ dōmō stetit in loco cāpestri et turba discipuloꝝ ei⁹ et m̄ltitudo copiosa plebis ab oī iudea et hierālm et maritima et tyri et sidonis: q̄ venerāt vt audiret eū et sanarent a languoribus suis. Et q̄ vexabant spiriti bus imūdis curabant. Et oīs turba q̄rebat eū tangere: qz vtus de illo exhibat et sanabat oēs. Et ip̄e eleuati oclis in discipulos suos dicebat. Beati paupes: qz v̄m est regnū dei. Beati q̄ nunc esuritis: qz saturabimi. Vti q̄ nunc fletis: qz ridebitis. Beati eritis cuz vos oderint hoīs et cū sepauerint vos et ex p̄brauerint et ciccerint nomē v̄m tāq̄ malum ppter filiū hoīs. Haudete in illa die et exultate: ecce em̄ merces v̄ra multa est i celo. Scdm̄ hec em̄ faciat p̄phetis patres coꝝ verūtū ve vob̄ diuitibꝝ qui haberis p̄solatō nem vestrā. Ve vob̄ qui saturati estis: quia esuritis. Ve vob̄ q̄ rideris nunc: qz lugebitis et flebitis. Ve cuz bñdixerint vobis oēs hoīs. Scdm̄ hec faciebat p̄pseudo p̄phetis p̄s eo:uz. Sed vob̄ dico q̄ auditis. Diligi te inimicos v̄ros: bñfacite his q̄ vos oderūt. Bñdicte maledicentibꝝ vob̄: et orate pro ca luniātibꝝ vos. Et q̄ te p̄cutit in maxillā vnā p̄be illi et alterā: et ab eo q̄ auferit tibi vestimentū: et iā tunica noli p̄hibere. Si aut̄ petēti te tribue: et q̄ auferit que tua sunt ne repetas. Et put vultis vt faciat vob̄ hoīs: et vos facite illis sil̄. Et si diligitis eos q̄ vos diligunt: q̄ vob̄ est grā. Nam et peccatores diligentes se diligunt. Et si bñficeritis his qui vob̄ bñfaciūt: q̄ vob̄ est grā. Si qdē et peccatores hoc faciūt. Et si mutuū dederit his a q̄bus speratis recipe: q̄ grā est vobis. Vtā et peccatores peccatoribꝝ fenerāt: vt recipiat eq̄lia. Verūtū diligite inimicos v̄ros: bñfacite: et mutuū date: nihil inde sperātes et crit merces v̄ra m̄la: et eritis filiū altissimi: qz ip̄se benign⁹ est sup̄ inḡtos et malos. Vtote ḡmīcōdes: sic et p̄ v̄m mīcōdes est. No / Mat. 7.a.  
 lite iudicare: et nō iudicabimi. Nolite condēnare: et nō p̄dēnabimi. Bñmittite et dimittē. Date et dabis vob̄. Pensurā bonā et confertā et coagitatā et superfluentē dabunt